[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

28.02.2023                                                                                                № 109

	Об утверждении Перечня особых отличий в муниципальной службе, являющихся основанием для присвоения классного чина муниципальным служащим в качестве меры поощрения

В соответствии с Законом Пермского края от 01.07.2011 № 787-ПК «О классных чинах муниципальных служащих в Пермском крае», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень особых отличий в муниципальной службе, являющихся основанием для присвоения классного чина муниципальным служащим муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в качестве меры поощрения.
2. Установить, что в соответствии с утвержденным настоящим постановлением Перечнем в качестве меры поощрения очередной классный чин может быть присвоен муниципальному служащему досрочно либо вне очереди.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                            	        Н.Г. Никулин

Утвержден
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального
округа Пермского края от 28.02.2023

ПЕРЕЧЕНЬ
особых отличий в муниципальной службе, являющихся основанием для присвоения классного чина муниципальным служащим муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в качестве меры поощрения

1. Присуждение ученой степени, соответствующей квалификационным требованиям, предъявляемым к замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы.
2. Заслуги в служебной деятельности, отмеченные государственной или ведомственной наградой Российской Федерации, Пермского края (высшее звание, орден, медаль, почетный знак, почетное звание, почетная грамота).

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg